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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

Καλλιθέα : 30.09.20 

Αριθμός απόφασης: 1962 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ   

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α3 

Ταχ. Δ/νση : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο  : 2131604536 

Fax    : 2131604567 

                                                     ΑΠΟΦΑΣΗ 

             Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

 1.Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β. Του άρθρου 10 της Δ.ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του 

Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως αναριθμήθηκε, 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ. της ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 1440/27-04-2017) 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών.  

3.Του άρθρου  έκτου,  παράγραφος 4, της από 30/03/2020 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α' 75)   όπως κυρώθηκε  με  το ν. 

4684/2020 (ΦΕΚ Α΄ 86), όπως τροποποιήθηκε με την Α 1122/2020 Απόφαση 

του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 2088/31-5-20) 

4. Την με ημερομηνία κατάθεσης 27.01.20 και με αριθμό πρωτοκόλλου 

………….  ενδικοφανή προσφυγή της   ……………………  ……………………   

του ………………………  με  Α.Φ.Μ: ……………………., κατοίκου  

………………. ……………. …………….   κατά:  
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α) της με αρ. …………/19  Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Εισοδήματος οικονομικού έτους 2014 (χρήση 1.1.13-31.12.13) του 

Προϊσταμένου  της Α΄ Δ.Ο.Υ. ΠΕΙΡΑΙΑ και  

 β) της με αρ. …………./19  Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Εισοδήματος φορολογικού έτους 2014  του Προϊσταμένου  της Δ.Ο.Υ. Α΄ 

Δ.Ο.Υ. ΠΕΙΡΑΙΑ   και   τα  προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα. 5.Τις 

α)  με αρ. ………/19  Οριστική  Πράξη  Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Εισοδήματος οικονομικού έτους 2014 (χρήση 1.1.13-31.12.13) του 

Προϊσταμένου  της Α΄ Δ.Ο.Υ. ΠΕΙΡΑΙΑ  και   

β) την με αρ. ………./19  Οριστική Πράξη  Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Εισοδήματος φορολογικού έτους 2014  του Προϊσταμένου  της Α΄ Δ.Ο.Υ. 

ΠΕΙΡΑΙΑ των  οποίων  ζητείται  η  ακύρωση  καθώς  και  την  από  18.12.19  

οικεία  έκθεση  ελέγχου. 

5 . Tα   υπ΄ αρθ΄ πρωτ. …………/20  και  ………../20  έγγραφα   της  Α΄ 

Δ.Ο.Υ. ΠΕΙΡΑΙΑ, με  τα  οποία   μας  προσκομίζονται   συμπληρωματικά  

στοιχεία  απαραίτητα  για  την  έκδοση  της  παρούσας. 

6.. Τις απόψεις της Α΄ Δ.Ο.Υ.  ΠΕΙΡΑΙΑ 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α3 όπως 

αποτυπώνεται στο σχέδιο  της  απόφασης. 

 

 Επί της με ημερομηνία κατάθεσης 27.01.20 και με αριθμό πρωτοκόλλου 

…………..   ενδικοφανούς  προσφυγής της    ……………………  

……………………   του ………………………  με  Α.Φ.Μ: …………………… , 

η οποία  κατατέθηκε εμπρόθεσμα και  μετά την μελέτη και την αξιολόγηση 

όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των 

προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα 

ακόλουθα: 

Με την   υπ’ αριθμ. ………./2019  εντολή  μερικού φορολογικού ελέγχου του 

Προϊσταμένου της  Α΄ Δ.Ο.Υ. ΠΕΙΡΑΙΑ, διενεργήθηκε στην προσφεύγουσα  

μερικός έλεγχος φορολογίας εισοδήματος  οικονομικού έτους 2014 

(διαχειριστικής περιόδου 01.01.2013 – 31.12.2013) και φορολογικού  έτους  

2014  και  συντάχθηκε   η  με ημερομηνία θεώρησης 20/12/2019 έκθεση 

ελέγχου διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος, επί των  οποίων   

εδράζονται: 
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α) Η   με αρ. ………./19  Οριστική  Πράξη  Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Εισοδήματος οικονομικού έτους 2014 (χρήση 1.1.13-31.12.13) του 

Προϊσταμένου  της   Α΄ Δ.Ο.Υ. ΠΕΙΡΑΙΑ  με την οποία προσδιορίζεται 

διαφορά χρεωστικού φόρου εισοδήματος ποσού    6.410,12 €, πλέον 

πρόσθετου φόρου ανακρίβειας ύψους  6.574,22 €, πλέον εισφοράς 

αλληλεγγύης ύψους 724,55 €, ήτοι συνολικό ποσό ύψους  13.708,89 €  

β) Η με αρ. ………./19  Οριστική Πράξη   Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Εισοδήματος φορολογικού έτους 2014  του Προϊσταμένου  της Α΄ Δ.Ο.Υ. 

ΠΕΙΡΑΙΑ με την οποία προσδιορίζεται διαφορά χρεωστικού φόρου 

εισοδήματος ποσού 36.128,93 €, πλέον πρόστιμο φόρου  άρθρου 58 ΚΦΔ 

ποσού 18.064,47 €, πλέον εισφοράς αλληλεγγύης ποσού 4.944,93 €, ήτοι 

συνολικό ποσό 59.138,33  €  

Οι ως άνω Οριστικές Πράξεις Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος εκδόθηκαν από τον Προϊστάμενο της Α΄ Δ.Ο.Υ. ΠΕΙΡΑΙΑ   

κατόπιν των αποτελεσμάτων του διενεργηθέντος ελέγχου που αναγράφονται 

στην από 18-12-2019 έκθεση μερικού φορολογικού ελέγχου φορολογίας 

εισοδήματος της  ελέγκτριας  της ιδίας  Δ.Ο.Υ.  ……………… ……………... 

Η προσφεύγουσα, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την 

ακύρωση α) της με αρ. ………/19  Οριστικής Πράξης Διορθωτικού 

Προσδιορισμού Εισοδήματος οικονομικού έτους 2014 (χρήση 1.1.13-

31.12.13) του Προϊσταμένου  της Α΄ Δ.Ο.Υ. ΠΕΙΡΑΙΑ και  β) της με αρ. 

………../19  Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Εισοδήματος 

φορολογικού έτους 2014  του Προϊσταμένου  της Α΄ Δ.Ο.Υ. ΠΕΙΡΑΙΑ 

προβάλλοντας τους  παρακάτω  αναφερόμενους  λόγους: 

1)Για τις εγγραφές με REC ID 8723, 8866, 8907, 8916, 8920, 8938, 8973, 

8988, 9007, 9059, 9130, 9219, 9380, 9381, 9382, 9426, 9427, 9431, 9467, 

9484,9886,9887,9889,9890,9959,10051,10068,10077  συνολικού  ύψους  

185.210,07€, η  προσφεύγουσα  προσκόμισε  τα βιβλιάρια καταθέσεων, τόσο 

της εταιρείας, όσο και του υιού της, ……………….. ………………., που είναι 

και αυτός μέτοχος της εταιρείας «………………………………….» στα οποία 

την ίδια ημέρα εμφανίζεται  μεταφορά από την εταιρεία και κατάθεση στον 

υιόν της. Από  τις  ως  άνω  εγγραφές οι  με REC ID  9467, 9484, 9886, 9887, 
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9889, 9890, 9959, 10051, 10068, 10077 εγγραφές  είναι μεταφορές από 

προσωπικό  λογαριασμό της, όταν κατατέθηκε ..............................., σε 

λογαριασμό υιού της, τα οποία τα έκανε ανάληψη λόγο τραπεζικής 

αβεβαιότητος εκείνης της εποχής και επανακατάθεση σε λογαριασμό της  

σταδιακά σύμφωνα με ανάγκες επιχείρησης. 

Για τις εγγραφές με  REC    ID 9599, 9613, 9907, 10078, 10084, 10180, 

10191, 10201, 10217, 10244, 10245 και 10402   η  προσφεύγουσα  

προσκόμισε  αντίγραφο του λογαριασμού της ……………………… με αριθμό 

ΙΒΑΝ ……………………………………………….. που εμφανίζονται οι  μεγάλες 

αναλήψεις που έκανε λόγω της τραπεζικής αβεβαιότητας. 

2) Οι  με  κωδικό   εγγραφής  480  και  485  σχηματισθείσες  αποσβέσεις  

συνολικού  ποσού  4.096,57  €  δεν  αναγνωρίσθηκαν  από  την  Φορολογική  

Αρχή   διότι  έχουν  υπολογισθεί  με  συντελεστή  100%  αν  και  στα  

συγκεκριμένα  τιμολόγια  αναφέρονται  περισσότερα  τεμάχια  έκαστο  των  

οποίων  έχει  αξία  μικρότερη  των  1.500,00  €.   

3)   Η  Φορολογούσα Αρχή  για  το  φορολογικό  έτος  2014  δεν  αναγνώρισε  

δαπάνες   ύψους  16.587,80  €  στον  λογαριασμό  διάφορα  έξοδα  και  

5.000,00 €  στον  λογαριασμό  παροχές  τρίτων και  επομένως  καταλόγισε   

αυτές  ως  λογιστικές  διαφορές   με  αιτιολογία  την  μη  εμφάνιση 

παραστατικών  στοιχείων  στα  τηρούμενα  βιβλία.  

        Επειδή  η  Φορολογούσα   Αρχή    με  το  υπ΄ αρθ΄ πρωτ.   

……………./20  έγγραφό  της,  γνωστοποίησε στην  Υπηρεσία  μας   αφ΄ ενός  

μεν  ότι  τα  υπόλοιπα  των  κοινών  λογαριασμών  της  προσφεύγουσας  την  

31.12.2012, όπως αυτά  προκύπτουν  από  τα  δεδομένα  του  Ειδικού  

Λογισμικού   Αυτοματοποιημένου  Ελέγχου  Προσαύξησης  Περιουσίας  (ΑΥΟ 

4105/2015) ανέρχονται  στο  ποσό   των  19.778.39€, αφ’  ετέρου  δε  ότι  

προέβη  σε  επαλήθευση  της  επικαλούμενης  από  την  προσφεύγουσα   

ανάλωσης  κεφαλαίου  από  την  οποία  προέκυψε  ότι   σχηματίσθηκε  

κεφάλαιο  προηγουμένων  ετών  για  μεν  την  προσφεύγουσα  ποσό  

345.986,02 €  και  για  τον  σύζυγό  της  ποσό  288.917,21  €, ήτοι  συνολικό  

ποσό  634.903,00 €.  
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    Επειδή  από το συνολικό τελικό διαθέσιμο εισόδημα που προκύπτει από 

τον πίνακα ανάλωσης κεφαλαίου βάσει ελέγχου (634.903,00 €) σε συνδυασμό 

με τα υπόλοιπα τραπεζικών λογαριασμών την 31/12/2012 (19.778.39€) 

προκύπτει ότι ο προσφεύγων είχε  χρήματα στο τραπεζικό σύστημα  λιγότερα  

από  αυτά  πού  προκύπτουν  από  την  ανάλωση   κεφαλαίου  πλην  όμως  η  

Φορολογούσα   Αρχή    δεν  αποδέχθηκε.  Κατά  συνέπεια    υφίσταται  

υπόλοιπο  κεφαλαίου  προηγουμένων  ετών προς  ανάλωση  και  ο   

ισχυρισμός της  προσφεύγουσας   ότι  οι  καταθέσεις  προέρχονται  από  

προηγούμενα  έτη  γίνεται  δεκτός. 

Ως προς  τον  δεύτερο  λόγο της  ενδικοφανούς  προσφυγής 

       Επειδή   στο άρθρο 22 του ν.4172/13 ορίζεται ότι: 

«Κατά τον προσδιορισμό του κέρδους από επιχειρηματική δραστηριότητα, 

επιτρέπεται η έκπτωση όλων των δαπανών, με την επιφύλαξη των διατάξεων 

του άρθρου 23 του Κ.Φ.Ε., οι οποίες: 

α) ………….β) …………. 

γ) εγγράφονται στα τηρούμενα βιβλία απεικόνισης των συναλλαγών της 

περιόδου κατά την οποία πραγματοποιούνται και αποδεικνύονται με 

κατάλληλα δικαιολογητικά.» 

       Επειδή   στο άρθρο 24 παράγ. 1 & 7 του ν. 4172/13 (Φορολογικές 

Αποσβέσεις) ορίζεται ότι: 

1. Κατά τον προσδιορισμό των κερδών από επιχειρηματική δραστηριότητα, οι  

φορολογικές αποσβέσεις των στοιχείων του ενεργητικού εκπίπτουν από: 

α) τον κύριο των παγίων στοιχείων του ενεργητικού της επιχείρησης σε όλες 

τις περιπτώσεις εκτός της περίπτωσης β' , 

7. Το ποσό της  φορολογικής απόσβεσης δεν δύναται να υπερβεί το κόστος 

κτήσης ή κατασκευής, περιλαμβανομένου του κόστους βελτίωσης, ανανέωσης 

και ανακατασκευής, καθώς και αποκατάστασης του περιβάλλοντος. Εάν η 

αποσβέσιμη αξία ενός περιουσιακού στοιχείου της επιχείρησης είναι 

μικρότερη από χίλια πεντακόσια (1.500) €, το εν λόγω στοιχείο μπορεί να 

αποσβεστεί εξ ολοκλήρου μέσα στο φορολογικό έτος που αποκτήθηκε το 

περιουσιακό στοιχείο. Με απόφαση του Υπουργού Οικονομικών μπορεί να 

αναπροσαρμόζεται το ποσό που ορίζεται στο προηγούμενο εδάφιο μία φορά 

ανά πέντε έτη, με βάση τα κατάλληλα στοιχεία που δημοσιεύονται από την 

Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.). 
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       Επειδή  η  Φορολογούσα  Αρχή    για  το  φορολογικό  έτος  2014  δεν  

αναγνώρισε  για  έκπτωση από  τα  ακαθάριστα  έσοδα  της  προσφεύγουσας  

αποσβέσεις   παγίων  ποσού   4.096,57€, διότι  οι  εν  λόγω  αποσβέσεις  

έχουν  αποσβεσθεί   εφ΄ άπαξ  με  συντελεστή απόσβεσης   100%, ενώ  

έπρεπε  να  σχηματισθούν αποσβέσεις  με  συντελεστή  απόσβεσης  10%  της  

αξίας  κτήσης  των παγίων.           

       Επειδή  η  προσφεύγουσα  με  την  ενδικοφανή  της  προσφυγή  

ισχυρίζεται  ότι  οι  αποσβέσεις  των  παγίων  υπολογίσθηκαν  εφάπαξ  με  

συντελεστή  απόσβεσης  100%  της  αξίας  τους, διότι  στα  τιμολόγια  αγοράς  

αυτών  αναφέρονται  περισσότερα  του ενός πάγια  έκαστο  αξίας μικρότερης  

των 1.500,00 €. 

     Επειδή  η  Υπηρεσία μας  με  το  υπ΄ αρθ΄ πρωτ. ΔΕΔ ………………. ΕΞ 

2020 ΕΜΠ/ 11.09.20 έγγραφό  της    ζήτησε  περαιτέρω διευκρινήσεις     από   

την  Φορολογούσα   Αρχή η  οποία  με  το  υπ΄ αρθ΄ πρωτ.   …………/20  

απαντητικό  έγγραφό  της, απέστειλε  στην  Υπηρεσία  μας μηνιαία  

κατάσταση βιβλίου  εσόδων – εξόδων  του  έτους  2014 από  την  οποία  

προκύπτει  ότι  οι  σχηματισθείσες  αποσβέσεις  παγίων έχουν καταχωρηθεί 

μεν συγκεντρωτικά  στην  σελίδα  6  αυτής, πλην  όμως  από  τα  σταλθέντα  

τιμολόγια αγοράς  παγίων  δεν προκύπτουν αναλυτικά  αποδεικτικά  στοιχεία  

για  τον  ορθό  σχηματισμό  των  αποσβέσεων,  οι   ισχυρισμοί  της  

προσφεύγουσας  δεν  γίνονται  δεκτοί  ως  αβάσιμοι  κατά  νόμο.     

Ως προς  τον  τρίτο  λόγο της  ενδικοφανούς  προσφυγής 

       Επειδή   στο άρθρο 22 του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος ορίζεται 

ότι: 

«Κατά τον προσδιορισμό του κέρδους από επιχειρηματική δραστηριότητα, 

επιτρέπεται η έκπτωση όλων των δαπανών, με την επιφύλαξη των διατάξεων 

του άρθρου 23 του Κ.Φ.Ε., οι οποίες: 

α) ………….β) …………. 

γ) εγγράφονται στα τηρούμενα βιβλία απεικόνισης των συναλλαγών της 

περιόδου κατά την οποία πραγματοποιούνται και αποδεικνύονται με 

κατάλληλα δικαιολογητικά.» 

       Επειδή  η  Φορολογούσα   Αρχή    δεν  αναγνώρισε  για  έκπτωση  από  

τα  ακαθάριστα  έσοδα  της  προσφεύγουσας  ποσό  5.000,00 € που 

αντιστοιχεί  σε  δαπάνη  ενοικίου  και   δαπάνες  που  αφορούν «διάφορα  
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έξοδα»  ποσού  16.587,80 €, επειδή  στο  παραληφθέν  από  τον  έλεγχο  

τηρούμενο  βιβλίο  δεν  βρέθηκε  καταχωρημένο  το  εν  λόγω  ποσό. 

       Επειδή  η  προσφεύγουσα  με  την  προσφυγή  της  ισχυρίζεται  ότι  

αρχικά   εκ παραδρομής  απέστειλε  στον  έλεγχο  την  πρόχειρη  εκτύπωση 

της μηνιαίας κατάστασης εσόδων-εξόδων στην  οποία  δεν  είχε  καταχωρήσει  

την  δαπάνη  ποσού  5.000,00 €  που  αντιστοιχεί  σε  ενοίκιο καθώς  και  τις    

δαπάνες  ποσού 16.587,80 € που  αντιστοιχούν   σε «διάφορα έξοδα» και  εκ  

των  υστέρων  απέστειλε  την  οριστικοποιημένη  εκτύπωση  αυτής  με  την  

καταχώρηση  αυτών.  

        Επειδή  η  Υπηρεσία  μας  με  το  υπ΄ αρθ΄ πρωτ. ΔΕΔ …………….. ΕΞ 

2020 ΕΜΠ/ 11.09.20 έγγραφό  της    ζήτησε  περαιτέρω διευκρινήσεις     από   

την  Φορολογούσα   Αρχή η  οποία  με  το  υπ΄ αρθ΄ πρωτ.   …………../20  

απαντητικό  έγγραφό  της,  απέστειλε  στην  Υπηρεσία  μας φωτοτυπίες  της  

μηνιαίας  κατάστασης βιβλίου  εσόδων – εξόδων  του  έτους  2014 από  την  

οποία  φαίνεται  ότι  η  δαπάνη  που  αφορά  ενοίκιο  ποσού  5.000,00 € 

καταχωρήθηκε στην  σελίδα  18  αυτής και  δαπάνες που αφορούν «διάφορα  

έξοδα»  ποσού  16.587,80 €  καταχωρήθηκαν στην  σελίδα  2  αυτής και  

ορθά  υπολογίσθηκαν  στο  σύνολο  των  εξόδων  αυτής  οι  ισχυρισμοί  της  

προσφεύγουσας  γίνονται  δεκτοί. 

      Ύστερα από τα αναφερόμενα στις παραπάνω παραγράφους  από το 

σύνολο των μη αναγνωριζομένων από την Φορολογούσα Αρχή ποσού 

25.684,37 € αναγνωρίζονται ως εκπιπτόμενες σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις δαπάνες ύψους 4.096,57 € και επομένως οι λογιστικές διαφορές 

επαναπροσδιορίζονται  στο ύψος των 4.096,57 €  και  οι  προσδιορισθείσες 

με  την παρούσα  απόφαση ζημίες  στο  ύψος  των 11.206,34 €.  

Βάσει δήλωσης Βάσει  

δήλωσης 

Βάσει  

ελέγχου 

Βάσει ΔΕΔ Διαφορά 

Ακαθ. έσοδα 85.189,31 85.189,31 85.189,31 0,00 

Καθαρά  κέρδη -15302,91 -15302,91 -15.302,91  

Λογιστικές 

διαφορές 

 25684,37 4.096,57 4.096,57 

Φορολογητέα  

κέρδη 

-15302,91 10.381,46 -11.206,34  
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Ως εκ τούτου σύμφωνα με τα ανωτέρω ο προσδιορισμός του εισοδήματος για 

και το φορολογικό έτος 2014  διαμορφώνεται ως  εξής:  

Β) Χρήση 2014  (φορολογικό έτος 2014)    

Προέλευση εισοδήματος Βάσει δήλωσης              Βάσει ΔΕΔ 
          
ΔΙΑΦΟΡΑ   

  υπόχρεος σύζυγος υπόχρεος σύζυγος υπόχρεος σύζυγος 

Α-Β από  ακίνητα 36.221,56 11.939,56 36.221,56 11.939,56 0 0 

Γ- από κινητές αξίες             

Δ – από εμπορικές επιχειρήσεις             

Ε- από  γεωργικές επιχειρήσεις 549,09   549,09   0 0 

ΣΤ- από  μισθωτή εργασία  4.884,48   4.884,48   0 0 

Συνολικό  δηλωθέν εισόδημα 41.655,13 11.939,56 41.655,13 11.939,56     

Αρνητικά  στοιχεία που 
συμψηφίζονται   -14.848,34   -11.206,34     

Φορολογητέο εισόδημα 41.655,13 11.939,56 41.655,13 11.939,56     

Αυτοτελώς φορολογούμενα ποσά 439,12   439,12       

Συνολικό εισόδημα 42.094,25 11.939,56 42.094,25 11.939,56     

                   ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΦΟΡΟΥ  ΕΙΣΟΔΉΜΑΤΟΣ 

 Βάσει δήλωσης              Βάσει ΔΕΔ 
          
ΔΙΑΦΟΡΑ   

  υπόχρεος σύζυγος υπόχρεος σύζυγος υπόχρεος σύζυγος 

Φορολογητέο εισόδημα 41655,13 11.939,56 41.655,13 11.939,56 0 0 

Φόρος  κλίμακας 10.459,08 1.313,35 10.459,08 1.313,35               0            0 

Μείον  μειώσεις  από  φόρο 1.074,59  1.074,59    

Πλέον προσαύξηση  αποδείξεων 107,46  107,46  0 0 

Φόρος πού αναλογεί  9.491,95 1.313,35 9.491,95 1.313,35   

Προκαταβληθείς  φόρος 
προηγούμενου έτους 5.41,50 722,05 5.41,50 722,05   

Υπόλοιπο  φόρου 4.050,45 591.30 4.050,45 591.30   

Πλέον  χαρτόσημο ακινήτων 498,54 156,54 498,54 156,54   

Πλέον ΟΓΑ χαρτ. ακινήτων 99,71 31,31 99,71 31,31   

Σύνολο φόρου εισοδήματος 4.648,70 779,15 4.648,70 779,15   

Ειδική εισφορά αλληλεγγύης 841,89  841,89    

Συνολικό  ποσά 5.490,59 779,15 5.490,59 779,15              0            0 

 

         Επειδή,  στις οριστικές πράξεις διορθωτικού προσδιορισμού φόρου 

εισοδήματος που εξέδωσε η Φορολογούσα Αρχή για τις χρήσεις 2013  και 

2014  γίνεται  ειδική ενυπόγραφη  μνεία με τίτλο Σημείωμα άρθρου 49 

ν.4509/17     

                                          Αποφασίζουμε 

Tην  μερική  αποδοχή   της  υπ΄ αριθμ.  …………../ 27.01.20    ενδικοφανούς  

προσφυγής της ……………………  ……………………   του 

………………………  με  Α.Φ.Μ: ……………………  και  συγκεκριμένα  α) την  

ακύρωση  της    υπ’ αριθμ. ………/19 οριστικής πράξης  διορθωτικού 
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προσδιορισμού φόρου εισοδήματος οικονομικού  έτους 2014 (1.1.2013 έως  

31.12.2013) του  Προϊσταμένου  της  Α΄ Δ.Ο.Υ. ΠΕΙΡΑΙΑ  και β) 

τροποποίηση   της  υπ΄ αριθμ. …………./2019 οριστικής πράξης 

διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος/πράξης επιβολής προστίμου 

φορολογικού  έτους 2014 του Προϊσταμένου  της  Α΄ Δ.Ο.Υ. ΠΕΙΡΑΙΑ  

σύμφωνα  με  το  ανωτέρω  σκεπτικό. 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του προσφεύγοντος -καταλογιζόμενο 

ποσό με βάση την παρούσα απόφαση: 

1) Οικον. έτος  2014 (Xρήση 2013):  0,00  € 

2) Φορολογικό  έτος  2014             :  0,00  € 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την 

παρούσα απόφαση στον υπόχρεο. 
  

Ακριβές Αντίγραφο 

Υπάλληλος του Τμήματος   

Διοικητικής Υποστήριξης                             ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

                                                                  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

                                                                          Ο ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ                         

                                                             
                                                                                 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ 
                                                                                  

                                                                                         
                                                                      

                                                                         
 

 
                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών  Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών 
από την κοινοποίησή  της                                                                                           


